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مدیر عامل شرکت گاز استان کردستان در 
جریان بازدید از ناحیه قروه ؛

برای تحقق 100 درصدی ضریب نفوذ 
گاز طبیعی در کل جمعیت شهرستان 
قروه بیش از 1005 کیلومتر        

شبکه گذاری انجام گرفته است
احمد فعله گری مدیر عامل شرکت گاز استان 
کردستان به همراه ناصری رئیس بهره برداری 
شهرستان ها ، اولی زاده رئیس روابط عمومی 
، احمدی رئیس حراست و مروتی رئیس دفتر 
گازرسانی  مختلف  بخش های  از  عامل  مدیر 

ناحیه قروه بازدید به عمل آوردند.
گاز  شرکت  عمومی  روابط  گزارش  به  بنا 
کردستان، احمد فعله گری در جلسه ای که با 
کارکنان ناحیه قروه برگزار گردید گفت : مردم 
داری و تکریم ارباب رجوع ، باید در راس امورات 
کاری همه ما قرار گیرد  و باید دستیابی به اهداف 
تحول و تعالی سازمانی در زمینه رضایت ارباب 

رجوع جزء اصول اولیه کاری ما باشد.
اخلاق  های  ضرورت  از  یکی    : افزود  وی 
داری"  "مردم  اسلامی  معاشرت  و  مسلمانی 
است، یعنی با مردم بودن، برای مردم بودن، 
در خدمت دیگران بودن و این امر جز در سایه 
عزیز  کارکنان  همگامی  و  و همدردی  همراهی 
محقق  کردستان  استان  گاز  شرکت  شریف  و 

نخواهد شد.
کردستان  استان  گاز  شرکت  عامل  مدیر 
اساسی  و  اصلی  اصول  از  را  شهروندمداری 
سازمان ها عنوان کرد و اظهار داشت : رعایت 
خدمات  موقع  به  انجام  و  شهروندی  حقوق 
اصول  از  رجوع  ارباب  و  مشترکین  درخواستی 
مهم شرکت گاز استان است و از همه همکاران 
درخواست می گردد تا با سعه صدر و سرعت 
عمل و با رعایت قوانین و مقررات جهت انجام 

درخواستهای مردم و مراجعین اقدام نمایند.
وی تصریح کرد: با تلاش و همت وافری که 
توسط پرسنل خدوم و زحمت کش شرکت گاز 
استان صورت گرفته تعداد 5 شهر و 123 روستای 
شهرستان قروه از نعمت گاز طبیعی برخوردار و 
ضریب نفوذ گاز در جمعیت شهری و روستایی 
شهر  اولین  و  است  درصد   100 شهرستان  این 
استان کردستان است که بطور کامل شهرستان 
سبز می باشد . وی بیان داشت: جمع کل شبکه 
های اجراء شده در شهرستان قروه 1005 کیلومتر 
و 687  شهرها  در  کیلومتر   318 که  باشد  می 

کیلومتر در روستاها اجراء شده است .
مشترکین  جمع  داشت:  عنوان  گری  فعله 
شهرستان قروه 54 هزار و 979 مورد بوده که 
تعداد 39 هزار و 278 مشترک در شهرها و تعداد 
15 هزار و 701 مشترک در روستاها سکونت دارند 
. در ادامه این دیدار و بازدید مدیر عامل شرکت 
گاز استان کردستان و هیئت همراه به درد دل 
، درخواست ها ، نظرات و پیشنهادات پرسنل 
شاغل در ناحیه قروه گوش فرا داده و راهکارهای 
مناسب و دستورات لازم برای حل آن ها را صادر 
کردند. لازم به ذکر است ناحیه گازرسانی قروه 
در مسبر مرکز استان همدان به  استان کردستان 
قرار دارد و اولین شهرستانی است که در استان 
کردستان در سال 1371 به شبکه سراسری گاز 
متصل گردیده و اولین روستای گازدار و اولین 

شهرستان سبز استان کردستان می باشد.

آغاز طرح ملی کالا برگ 
الکترونیک در یزد

و  کار  تعاون،  مدیرکل   - مقدم  یزد- صادقی 
مرحله جدید  گفت:  یزد  استان  اجتماعی  رفاه 
برای خانوارهای  الکترونیک  طرح ملی کالابرگ 
تحت پوشش کمیته امداد و سازمان بهزیستی 

دهک های اول تا سوم در استان آغاز شد.
 محمدرضا فلاحتی افزود: در این طرح یارانه 
اعتباری خانوارهای تحت پوشش کمیته امداد 
امام خمینی )ره( و سازمان بهزیستی، 20 درصد 
افزایش می یابد که شرط استفاده از این افزایش 
اعتبار، خرید بیش از 70 درصد یارانه معادل 320 

هزار تومان به ازای هر نفر است.
وی با اشاره به اینکه خانوارها می توانند یک 
ماه زودتر از واریز یارانه از اعتبار خود استفاده 
کنند اظهار کرد: استفاده از این طرح برای همه 
مشمولان اختیاری است و در این طرح کارت 
جدیدی صادر نمی شود و همه کارت های بانکی 

به نام سرپرست خانوار قابل استفاده است.
اضافه  اجتماعی  رفاه  و  کار  تعاون،  مدیرکل 
مرغ،  تخم  پنیر،  بطری،  کم چرب  شیر  کرد: 
گوشت مرغ، روغن مایع، ماکارونی، برنج ایرانی، 
لبنیات)ماست پرچرب پگاه( قند و شکر، حبوبات 
و گوشت منجمد گوساله، 11 قلم کالای اساسی 

در طرح کالابرگ الکترونیک لحاظ شده است.

کارکرد بدون حادثه پالایشگاه گاز 
ایلام از مرز ۸ میلیون نفر ساعت 

عبور کرد

شرکت  مدیرعامل   - ابتکار  خبرنگار   - ایلام 
پالایش گاز ایلام با اشاره به اینکه کارکرد بدون 
حادثه در این پالایشگاه از مرز 8 میلیون نفر 
گذشته،  سال  در  گفت:  کرده،  عبور  ساعت 
 3 صنعتی  واحد  این  در  حادثه  بدون  کارکرد 
میلیون و 174 هزار و 48 نفر ساعت به ثبت 

رسیده است. 
نوریان"  اله  روابط عمومی؛ "روح   به گزارش 
مقررات  و  قواعد  به  همگانی  التزام  افزود: 
پدافند  و  زیست  محیط  ایمنی،  بهداشت، 
الزامات  و  اصول  شایسته  رعایت  و  غیرعامل 
ایمنی، دقت و مسئولیت پذیری کارکنان از مهم 
ترین عوامل در بهبود شاخص های HSE و ثبت 
رکورد ساعت کار بدون حادثه در این مجموعه 

بوده است. 
تاکنون   99 سال  از  اینکه  به  اشاره  با   وی 
ساعت کار بدون حادثه در این مکان صنعتی 
از مرز 8 میلیون و 287 هزار نفر ساعت عبور 
کرده است، اظهار داشت: این شرکت در اجرا 
و استمرار سیستم مدیریت بهداشت، ایمنی و 
آتش نشانی، محیط زیست و پدافند غیرعامل 
همواره  و  داده  انجام  قبولی  قابل  های  تلاش 
سعی دارد با نگاه فرآیند محور، اهتمام به الزامات 
ایمنی و ارائه آموزش های هدفمند، این مهم را 

گسترش دهد.  
 مدیرعامل شرکت پالایش گاز ایلام  با بیان 
اینکه در طول سال گذشته 5 هزارو 806 پروانه 
انجام فعالیت صادر شده است، تصریح کرد: از 
این تعداد 708 پروانه شعله باز، 3 هزارو 978 
پروانه کار گرم، 249 پروانه کار سرد و 871 مورد 

کار روزمره بوده است.
 مدیرعامل شرکت پالایش گاز ایلام گفت: در 
طول سال گذشته 166 مورد عوامل با پتانسیل 
غیرفرآیندی  و  فرآیندی  نواحی  در سطح  خطر 
گزارش شده که توسط واحد های ذیربط اقدام 

اصلاحی برای رفع خطر انجام شده است. 
 نوریان با بیان اینکه در این دوره زمانی 166 
گزارش شرایط و اعمال ناایمن پیگیری و انجام 
شده است، افزود: در سال 1401 یکهزار و 413 
غیرفرآیندی  و  فرآیندی  نواحی  در  خطر  مورد 
شناسایی شده که از این تعداد یکهزار و 373 
مورد از آنها ریسک های قابل قبول، 40 مورد 
قابل تحمل و هیچگونه ریسک غیرقابل قبولی 

مشاهده نشده است. 
بیان  با  ایلام  گاز  پالایش   مدیرعامل شرکت 
به  اینکه سال گذشته هیچ گونه حادثه منجر 
فوت و ناتوان کننده ای در این واحد صنعتی رخ 
فرهنگ  توسعه  منظور  به  افزود:  است،  نداده 
ایمنی  آموزی موارد مهم  باز  و  ایمنی، آموزش 
توسط پرسنل شرکت و افراد مراجعه کننده به 
نواحی فرآیندی بیش از 45 هزار نفر ساعت دوره 
ایمنی و آتش  آموزشی از جمله دوره آموزشی 
نشانی عمومی برای کلیه پرسنل و خانواده آنها، 
بازآموزی  دوره  ارتفاع،  در  کار  تخصصی  دوره 
در  شده  لحاظ  تخصصی  های  دوره  پرمیت، 
مشارکت  با  غیره  و  شرکت  جاری  های  پیمان 
اساتید  و  شرکت  آموزش  و  ایمنی  کارشناسان 
بومی در حوزه های تخصصی HSE  در این دوره 

زمانی برگزار شده است. 
 مدیرعامل شرکت پالایش گاز ایلام با اشاره به 
اینکه ماموریت این واحد با هدف تولید ایمن، 
پاک و پایدار بسیار خطیر است و نباید در اجرای 
آن سهل انگاری شود،تصریح کرد: استقرار منظم 
محیط  و  ایمنی  بهداشت،  مدیریت  سیستم 
زیست در این شرکت با سرلوحه قرار دادن و 
آتش  و  ایمنی  بهداشت،  موضوعات  بر  تمرکز 
نشانی، محیط زیست و پدافند غیرعامل، شرایط 
لازم برای بهبود، بهره وری و تعالی سازمان را 

فراهم آورده است. 
 نوریان از برگزاری 52 مانور در سطوح 1و 2 و 
3 در سال گذشته خبر داد و گفت: این تعداد 
مانور به صورت داخلی و رزمایش های مشترک 
شرکت های تابعه وزارت نفت در سطح استان 
و با مشارکت دستگاه های پشتیبانی، امدادی، 

امنیتی و انتظامی استان برگزار شده است.  
گذشته  سال  طول  در  داشت:  اظهار  وی 
حدود 9 هزار نفر ساعت استندبای فعالیت های 
با ریسک بالا توسط همکاران آتش نشانی این 

مجموعه انجام گردیده است.

این توافقنامه که طرح اولیه آن در سال 1400 کلید 
خورده بود پس از دوسال برگزاری جلسات متعدد 
کارشناسی و مدیریتی مورد بررسی و ویرایش قرار 
گرفت و در نشستی که به میزبانی مناطق نفتخیز 
برگزار  اتاق سمینارهای دفتر مدیرعامل  در  جنوب 
گردید، با امضای مهندس علیرضا دانشی مدیرعامل 
شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب و دکتر حمید رضا 
گلپایگانی مدیرعامل شرکت ملی حفاری نهایی شد.

در آیین امضا و مبادله این سند همکاری که با 
حضور مدیر فنی ، معاونت حفاری مناطق نفتخیز 
و قائم مقام مدیرعامل و اعضای هیئت مدیره ملی 
حفاری برگزار شد،  مهندس دانشی با تبریک ولادت 
با سعادت حضرت  امام رضا )ع(  گفت: امروز روز 
خوبی برای دو شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب و 
ملی حفاری است و انتظار می رود تقویت همکاری 
ها میان دو شرکت موجب توسعه و پیشرفت افزون 

تر و اعتلای صنعت نفت کشور شود.
وی افزود: برنامه اصلی صنعت نفت حمایت از 
توانمندی های  داخلی در همه زمینه ها و از جمله 
صنعت حفاری است که در راس آن شرکت ملی 
حفاری ایران قرار دارد و تلاش بر این است که این 
بتواند  و  گردد  باز  خود  مطلوب  شرایط  به  شرکت 

خدمات حفاری را به نحو بسیار عالی ارایه نماید.
دانشی اظهار کرد: نگاه ما کارشناسی،  تخصصی و 
استفاده از توان بالقوه شرکت ملی حفاری در تحقق 
در  حفاری  زیرا   است  نفت  صنعت  های  برنامه 
فرایند تولید نقش اصلی و  پایه ایفا می کند و تحقق 
برنامه های صنعت نفت در راستای عزت، اقتدار و 

سربلندی کشور است.
شرکت  نقش  نیز  گلپایگانی  دکتر  آیین  این  در 
برنامه های  اجرای  نفتخیز جنوب در  ملی مناطق 
صنعت نفت و افزایش تولید را بسیار مهم دانست و 
گفت: این شرکت بزرگترین شرکت تابع شرکت ملی 
نفت ایران است که نقش اصلی در تحقق حفظ، 

نگهداشت و افزایش تولید برعهده دارد.
وی با این توضیح که این توافقنامه در پیوست با 
قرارداد پنج ساله و استمرار آن میان دو شرکت مبادله 
می گردد، افزود: با توجه به اهتمام و حمایت وزیر 
نفت، مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران و مدیرعامل 
شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب، ملی حفاری همه 
توان خود را به کار خواهد گرفت تا در جهت انجام 
برنامه های ابلاغی و شتاب بخشی در اجرای طرح ها 
و پاسخگویی به موقع به نیازهای صنعت نفت موفق 

عمل نماید.
در  شرکت  دو  وهمیاری  همکاری  به  گلپایگانی 

خصوص بازسازی، نوسازی و ارتقاء ناوگان حفاری 
و تجهیزات خدمات جانبی آن اشاره و اظهار کرد: با 
بازسازی ماشین آلات و تجهیزات کاربردی در حفاری 
و با توجه به وجود نیروهای مجرب و کار آزموده  در 
این شرکت ، شاهد افزایش بهره وری و راندمان کار 
برنامه  براساس  انتظارات، کار  نتیجه کاهش  و در 
و  کیفی خدمات  و  کمی  رشد  و  بندی شده  زمان 
رضایتمندی بیش از پیش کارفرماها در سال جاری 
خواهیم بود. شرکت ملی حفاری ایران افزون بر 70 
دستگاه حفاری سبک، سنگین و فوق سنگین خشکی 
ویژه  و  فنی  خدمات  ابزار  و  تجهیزات  و  دریایی  و 
حفاری که افزون بر 25 عملیات متنوع و مختلف 
است در تملک دارد و از نیروهای متخصص و مجرب 
در حوزه های عملیاتی و پشتیبانی فنی و مهندسی به 
عنوان بزرگترین شرکت حفاری در کشور و منطقه 

برخوردار می باشد.
و سنگن  های حفاری سبک  اکنون دستگاه  هم 

ملی  شرکت  های  طرح  در  حفاری  ملی  خشکی 
مناطق نفتخیز جنوب در گستره عملیاتی پنج شرکت 
بهره برداری نفت و گاز کارون، مارون، آغاجاری، 
گچساران و مسجدسلیمان و در اجرای بسته های 
مربوط به طرح توسعه 28 مخزن در چرخه عملیات 

قرار دارند.
شایان ذکر است: عقد قرارداد حفاری به روش 
هزینه بر متر)فوتیج( که در مدت یک سال با برگزاری 
جلسات متعدد کارشناسی و مدیریتی مورد بررسی 
و ویرایش قرار گرفت در راستای افزایش بهره وری 
حفاری چاه ها که اولین با در کشور صورت گرفته 
تامین   : به  می توان  طرح  این  مزایای  از  و  است. 
تجهیزات حفره "slim hole( 4 1/8( توسط شرکت 
ملی حفاری با حمایت مالی مناطق نفتخیز جنوب در 
جهت رفع مشکلات تعمیر چاه ها، تامین ضربه زن 
حفاری)جار( توسط شرکت ملی حفاری با حمایت 
مالی مناطق نفتخیز جنوب در راستای کاهش ریسک 

رشته  آزادسازی  احتمال  افزایش  و  حفاری  های 
حفاری، ویرایش قرارداد حفاری جهتدار در راستای 
بهینه سازی ساعت کارکرد موتورهای درون چاهی ، 
ویراش قرارداد پسماند حفاری در جهت تامین صد 
در صدی اهداف  زیست محیطی و کاهش مصرف 
سوخت و آب، ایجاد تغییرات بهینه در نحوه پرداخت 
و  کارایی دستگاه های حفاری  افزایش  راستای  در 
هزینه  پرداخت  در  تسهیل  انتظار،  زمان  کاهش 
نگهداشت و بازسازی / نوسازی ناوگان حفاری در 
با هدف  ناوگان حفاری  بازسازی و نوسازی  جهت 
کاهش زمان های تعمیرات و انتظارات و در نتیجه 
افزایش بهره وری، بهینه سازی تعداد دستگاههای 
نمودارگیری سطحی از سیال حفاری و راه اندازی 
استاندارد  )تحت  ها  داده  انتقال  آنلاین  سیستم 
زنی  سیمان  های  تلمبه  تجهیز  الزام  و   )wtsml2
به سیستم ثبت و انتقال داده های عملیات سیمان 

کاری اشاره کرد.

با هدف شتاب بخشی در اجرای طرح های توسعه ای صنعت نفت مرتبط با افزایش تولید امضا شد:

توافقنامه شركت ملی مناطق نفتخیز جنوب و شركت ملی حفاری ایران 
با هدف شتاب بخشی در اجرای طرح های توسعه ای صنعت نفت در راستای حفظ، نگهداشت و افزایش تولید نفت و گاز، شرکت ملی مناطق 

نفتخیز جنوب و شرکت ملی حفاری ایران توافقنامه تقویت همکاری های مشترک امضا کردند.

 برنامه اصلی 
صنعت نفت 

حمایت از 
توانمندی های  
داخلی در همه 

زمینه ها و از 
جمله صنعت 
حفاری است 

که در راس آن 
شرکت ملی 

حفاری ایران 
قرار دارد

با تزریق اعتبارات سفر رئیس جمهور؛

تبریز - فلاح: مدیرکل ورزش و جوانان آذربایجان شرقی گفت: 
روند تکمیل و بهره برداری از 6 پروژه ورزشی شامل 16 طرح نیمه 
تمام در آذربایجان شرقی با تزریق اعتبارات مصوب سفر نخست 
رئیس جمهور به استان شتاب بیشتری گرفت و این طرح ها در 

مرحله افتتاح یا تکمیل و رفع نواقص قرار دارند.
حبیب ستوده نژاد، با اعلام این خبر اظهار کرد: اعتبارات پیش 
بینی شده برای سفر نخست رئیس جمهور به استان در حوزه ورزش 
750 میلیارد تومان پیش بینی شده بود که در پایان سفر، 385 
میلیارد تومان آن مصوب و قرار شد این اعتبار در مدت سه سال و 
در سال های 1401 تا 1403 به استان اختصاص یابد. وی اضافه کرد: 
تاکنون 115 میلیارد و 458 میلیون تومان از اعتبار مصوب به صورت 
نقد و اوراق در طول سال گذشته به طرح های حوزه ورزش استان 
تخصیص یافته و با احتساب 17.4 میلیارد تومانی از محل مازاد 

استانی، این رقم به حدود 133 میلیارد تومان نزدیک شده است.
وی با بیان اینکه بیشترین اعتبار درخواست شده در این سفر 
برای استادیوم یادگار امام تبریز بود، گفت: 120 میلیارد تومان از 

این رقم مصوب و برای هر سال 40 میلیارد تومان در نظر گرفته شد 
که برای سال اول بیش از اعتبار مصوب هزینه شد و تاکنون 42 
میلیارد و 558 میلیون تومان برای این استادیوم به صورت نقد و 
اوراق پرداخت شده است. ستوده نژاد گفت: البته حدود 10 میلیارد 
تومان از اعتبارات تخصیص یافته در اختیار شرکت توسعه و تجهیز 
اماکن ورزشی است که توافق کردیم تا این شرکت پیست تارتان این 
استادیوم را که در حین اجرای سیستم هیتینگ از بین رفت و حدود 

15 میلیارد تومان هزینه دارد تعویض کند.
نواقص  رفع  و  تکمیل  برای  مصوب  اعتبارات  از  کرد:  بیان  وی 
استادیوم یادگار امام در سال اول 13.4 میلیارد تومان به صورت 
نقد در دی و اسفند سال گذشته و 11 میلیارد و 758 میلیون تومان 
به صورت اوراق در تیرماه سال قبل و 17.4 میلیارد تومان از محل 
اعتبارات مازاد استانی برای بازسازی رختکن ها، نورافکن ها و پیست 

دوچرخه سواری تخصیص و پرداخت شده است.
ستوده نژاده، اعتبار مصوب برای استخر قهرمانی را که در مجموعه 
ورزشی یادگار امام تبریز واقع شده و در اختیار شرکت توسعه و 

تجهیز اماکن ورزشی است، 100 میلیارد تومان اعلام و اظهار کرد: از 
این میزان 20 میلیارد تومان تخصیص یافته و 30 نفر در مناقصه این 
طرح شرکت کرده اند. وی ادامه داد: 10 میلیارد تومان از اعتبارات 
تخصیصی به این استخر به صورت نقد در آذرماه 1401 و 10 میلیارد 
تومان به صورت اوراق در تیرماه همان سال تخصیص و پرداخت 
شده است که امیدواریم با تزریق به موقع کل اعتبارات، این استخر 

تکمیل و در اختیار علاقه مندان قرار گیرد.
مدیرکل ورزش و جوانان آذربایجان شرقی از تصویب پنج میلیارد 
تومان اعتبار برای تکمیل و بازسازی استادیوم فوتبال ملکان در جریان 
سفر اول رئیس جمهور به استان خبرداد و گفت: این استادیوم نیز 
در اختیار شرکت توسعه و تجهیز است و خود شرکت یک میلیارد 
تومان علاوه بر مبلغ مصوب هزینه کرده است و استادیوم در مرحله 
از  تومان  میلیارد  اینکه سه  بیان  با  نژاد  قرار دارد. ستوده  افتتاح 
اعتبارات مصوب برای این طرح به صورت نقد در مرداد و اسفندماه 
سال 1401 و سه میلیارد تومان نیز در تیرماه همان سال به صورت 
اوراق تخصیص و پرداخت شد، گفت: اداره کل ورزش و جوانان نیز 
از محل اعتبارات استانی، یک میلیارد تومان برای فنس کشی و رنگ 

آمیزی و محوطه سازی این استادیوم هزینه کرده است.
را که  استان  تمام ورزشی  نیمه  پروژه های  نژاده تعداد  ستوده 
در جریان سفر نخست رئیس جمهور به استان برای جذب اعتبار 
معرفی شدند، 14 مورد اعلام و اضافه کرد: از این تعداد 10 پروژه 
بالای 50 درصد پیشرفت فیزیکی داشتند که با تخصیص 90 میلیارد 

تومان برای تکمیل آنها در طول سه سال موافقت شد.
وی افزود: در سال اول، 31.3 میلیارد تومان برای این 10 پروژه 
تخصیص یافته است که 29 میلیارد تومان آن در دی و اسفندماه 
سال 1401 و از محل اعتبارات ملی و 2.3 میلیارد تومان از محل 

اعتبارات سفر تخصیص و پرداخت شد.
ستوده نژاد ادامه داد: برای سالن سه هزار نفری میرداماد تبریز 
با پیشرفت فیزیکی 85 درصد 11.5 میلیارد تومان مصوب شد که 
تاکنون هشت میلیارد تومان پرداخت شده است و برای سالن سه 
هزار نفری رسالت تبریز نیز که 82 درصد پیشرفت دارد از هشت 

میلیارد تومان مصوب 5.3 میلیارد تومان پرداخت شده است.
وی افزود: برای تکمیل سالن های ورزشی بناب ، میانه و بستان 
آباد و احداث چمن مصنوعی هریس، جلفا، ملکان، سراب، بناب، 
کلیبر، هوراند، باسمنج و ایلخچی نیز 28 میلیارد تومان تخصیص 

یافته است که پیمانکاران در این طرح ها مشغول کار هستند.

ح های نیمه تمام ورزشی آذربایجان شرقی شتاب گرفت تکمیل طر

مهدی عسگری در شورای اداری  استان البرز که با حضور معاون اجرایی 
رئیس جمهور برگزار شد گفت: امسال سال مهار تورم است اما با این روندی که 
از دولت نسبت به بانک های خصوصی می بینیم، تورم مهار نخواهد شد، چراکه 
نه در سیاست های ارزی دولت برای مهار ارز و دلارزدایی تدبیر ویژه ای شده و 
نه در موضوع نظارت بر عملکرد بانک های خصوصی. به گزارش خبرنگارما– زهرا 
قاسمی - نماینده مردم کرج، فردیس و اشتهارد گفت: به عنوان نمونه، بانک 
آینده تنها معادل 2.3درصد از سپرده های مردم البرز را تسهیلات داده و حدود 
98درصد را از استان خارج کرده همان طور که عملکردی بسیار منفی در کشور 
دارد. وی با اشاره به رشد پایه پولی کشور تا اواخر پاییز 1401 که حدود 27درصد 
بوده و 6 واحد درصد آن متعلق به بانک آینده است، گفت: این آمار نشانگر 
فاجعه ای است که توسط بانک های خصوصی در اقتصاد کشور رقم می خورد، 
یعنی بیش از 22درصد از کل رشد پایه پولی فقط توسط یک بانک رقم خورده 
است! رئیس فراکسیون دیپلماسی اقتصادی با بیان اینکه آیا می توان این حجم 
از اثرگزاری در رشد نقدینگی و تورم را نادیده گرفت؟! اذعان داشت: خواهش 
ما این است که قبل از تبدیل شدن به یک فاجعه ملی، این بانک های غارت گر 
را در کشور بویژه در استان البرز جمع کنید. این مسئول با تاکید بر اینکه روند 
ارتقاء سیاسی کمالشهر، محمدشهر و ماهدشت تسریع شود، گفت:  پس از 
قول رئیس جمهور در خصوص شهرستان شدن شهرهای کمالشهر، محمدشهر و 
ماهدشت در سفر ایشان به استان البرز، وزارت کشور تلاش کرد و این موضوع 
را به دولت ارسال شده است، اما در نوبت رسیدگی در کمیسیون مانده و روند 

پیگیری این موضوع کند است. مهدی عسگری گفت: ذخیره سد کرج نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته 10درصد بیشتر است اما باتوجه به کمبود بارش ها، 
باغ های پایین دست کرج در خطر نابودی قرار گرفته و درصورتی که حداقل دو 
مرتبه رهاسازی آب از سدکرج انجام نشود، این نگرانی جدی وجود دارد که 
این اتفاق تلخ رخ بدهد. وی تصریح کرد: پیگیری هایی انجام شده تا حداقل 
40میلیون مترمکعب از پساب تصفیه خانه تهران برای تغذیه مصنوعی و تعادل 
بخشی به منابع آبی استان برگردد اما به دلیل صادر نشدن مجوز ماده23 این 

طرح، عملیات اجرایی آن آغاز نشده است!
این مسئول با اشاره بر اینکه به هیچ وجه از این حقابه کوتاه نمی آییم و 
این حقآبه باید طبق توافق و با دقت رعایت شود تا زیست بوم بخش آسارا و 
شهرستان کرج تحت تاثیر این موضوع قرار نگیرد، افزود: پس از احداث کانال 
انتقال آب از سد کرج به تهران بحث مفصلی راجع  به حقآبه زیست محیطی 
رودخانه کرج داشتیم و درنهایت وزارت نیرو متقاعد شد. اما امسال این حقآبه در 

برخی روزها رعایت نشده و سطح آب پایین تر از حداقل لازم بوده است!
عسگری در بخش دیگری از صحبت های خود افزود: البرز بار ترافیکی 12 
استان را به دوش می کشد که در این خصوص وزیر راه و شهرسازی اخیرا قول 
مساعد دادند که سهم دولت در پروژه بزرگراه شمالی به 50درصد افزایش پیدا 
کند، میزان خسارتی که روزانه از موضوعات مختلفی مانند هدررفت سوخت 
متحمل می شویم از کمکی که دولت می خواهد به استان البرز انجام بدهد بیشتر 
است. وی گفت: با پیگیری های انجام شده، پروژه های کنارگذر جنوبی کرج، 

کنارگذر شرقی فردیس و کنارگذر محمدشهر در کمیسیون تلفیق مجلس به 
جداول بودجه اضافه شد، اما برای جذب اعتبارات مربوطه نیاز به اخذ ماده23 

است که فعلا در سازمان محیط زیست متوقف شده است.
وی افزود: باتوجه به مشکلات سنگین ترافیکی و تأثیر جدی این پروژه ها در 

کاهش مشکلات، این امکان هرچه سریع تر برای مردم البرز فراهم بشود.
مهدی عسگری، رئیس فراکسیون دیپلماسی اقتصادی مجلس درباره تصویب 
طرح مالیات بر سوداگری در مجلس گفت: این طرح که از سالها پیش مورد 
توجه و انتظار کارشناسان اقتصادی قرار داشت و در این مجلس به نتیجه رسید 

قدم بزرگی برای تحقق شعار سال محسوب می شود.
نماینده مردم کرج، فردیس و اشتهارد افزود: برخلاف جو سازی های برخی 
این  مشمول  تولیدی  و  اقتصادی  سالم  فعالیت های  ذی نفعان،  و  مخالفین 
مردم  برآوردها حدود 99درصد  اساس  بر  به طوری که  نخواهند شد  مالیات 
اساسا مشمول مالیات های این طرح نمی شوند. وی ادامه داد: طرح مالیات بر 
سوداگری، معطوف به فعالیت افرادی است که دست به سوداگری، سفته بازی 
و دلالی می زنند. طبق گزارش مرکز پژوهش های مجلس، احکام قانونی این 
طرح فقط 1 تا 2 درصد جامعه را شامل خواهد شد و مردم عادی جامعه با 

پیش بینی های انجام گرفته، درگیر مالیات های این طرح نخواهند شد.
این نماینده مجلس اذعان داشت: معافیت های مالیاتی خوبی در این طرح 
برای عموم مردم درنظر گرفته شده است. مثلا هر خانواده به تعداد اعضای 
خانواده )حداکثر تا 4 نفر( می تواند منزل و خودرو داشته باشد. مالیاتی هم که 

مشمولین این قانون باید پرداخت کنند، مالیات بر مابه التفاوت قیمت خرید و 
فروش آن کالا است. همچنین فعالیت های تولیدی مانند تولید و فروش املاک 

نوساز از پرداخت این مالیات معاف هستند.
عسگری با اشاره به هدف قانونگذار از این مصوبه گفت: اساسا این طرح 
برای جهت دهی اموال به سمت بازارهای مولدّ و تولیدی و مهار سودهای کلانی 
است که بدون زحمت و با خرید و فروش زمین و ملک، وسیله نقلیه، طلا و 
ارز ایجاد می شود و ضمن ایجاد تقاضای کاذب و گران سازی کالاها و خدمات، 
آرامش روانی جامعه را به هم می زند. رئیس فراکسیون دیپلماسی اقتصادی 
مجلس بیان کرد: هم اکنون 142 کشور در جهان دارای قانون مصوب برای 
مبارزه با سوداگری در بخش های غیرمولد هستند، زیرا سرمایه گذاری در این 
بخش علاوه بر آسیب هایی که بر بخش تولید و اشتغال جامعه وارد می کند 
آسیب های جبران ناپذیری در حوزه قیمت املاک، وسایل نقلیه، طلا، سکه و 
ارز وارد می کند. اصولا یکی از ابزارهای کنترل نوسانات قیمت کالاهای ضروری 
جامعه، همین مالیات بر سوداگری و سفته بازی است تا انگیزه صاحبان سرمایه 

از فعالیت های غیرمولد به طور بنیادین از بین برود.
نماینده مردم کرج، فردیس و اشتهارد در تکمیل جزئیات این طرح اذعان 
داشت: دارایی های مانند: املاک با انواع کاربری، انواع وسیله نقلیه، انواع سکه، 
طلا و جواهرآلات و انواع ارز مشمول این قانون خواهد شد اما دغدغه های منطقی 
مردم و فعالین اقتصادی درباره فعالیتهای که ناظر به نیاز واقعی و طبیعی مردم 

است در معافیت و شمول مالیات ها درنظر گرفته شده است.

نماینده مردم کرج، فردیس و اشتهارد :
مهار تورم بدون مهار بانک های خصوصی و دلار امکان پذیر نیست


